

SMZ, VPNI, V111

19 STY. 2021

Elbląg dnia 8 stycznia 2021r

PETYCJA

PPOP
28.01.2021
proszę o umiarkowanie

Adresaci:

1. Prezydent Elbląga
2. Rada Miejska w Elblągu
3. Młodzieżowa Rada Miasta Elbląga
4. Rada Elbląskich Organizacji Pozarządowych
5. Fundacja Elbląg
6. Marszałek Województwa Warmińsko – Mazurskiego
7. Sejmik Województwa Warmińsko- Mazurskiego
8. Rada Organizacji Pozarządowych Województwa Warmińsko- Mazurskiego
9. Poseł na Sejm IX Kadencji Pani Monika Falej.
10. Organizacje pozarządowe z regionu Warmii i Mazur.

numeracja z Prezydentem
Elbląg 18.01.2021

REGON 141148
Krajowy Rejestr Sądowy
PISMO PRZYCHODZĄCE
Numer pisma: 3418/2021
Wpłynęło: 12-01-2021

SEKRETARZ MIASTA

SEKRETARZ MIAST.

Artur Zieliński

W związku z licznymi wystąpieniami Szanownych Adresatów związanymi z groźbą utraty środków z Unii Europejskiej, zwracam się do Państwa o wystąpienie w ramach posiadanych kompetencji z działaniami mającymi na celu usunięcie patologicznych stosunków jakie istnieją pomiędzy organizacjami pozarządowymi w Elblągu a Marszałkiem Województwa i zorganizowanie w Elblągu wsparcia dla przedsiębiorców poszkodowanych wprowadzonymi przez rząd ograniczeniami sanitarnymi.

Do Rady Organizacji Pozarządowych Województwa Warmińsko- Mazurskiego oraz Pani Poseł Moniki Falej zwracam się również z wnioskiem o podjęcie działań mających na celu zobowiązanie Zarządu Stowarzyszenia ESWIP do uchylenia Uchwały, jaka w mojej sprawie została podjęta, jako godzącej w cele statutowe tej organizacji. Stan faktyczny, jaki obecnie istnieje, jest taki, że Stowarzyszenie ESWIP gromadzi środki z pomocy publicznej na nieoprocentowanych kontach bankowych. Zgodnie z informacjami przekazanymi przez Pana Arkadiusza Jachimowicza - Prezesa tego Stowarzyszenia wynika, iż decyzja ta jest efektem uchwały Stowarzyszenia mającej związek z faktem, iż ewentualnie uzyskane oprocentowanie musiałoby być zwracane do dyspozycji Marszałka Województwa. Działanie takie uważam za całkowicie niezgodne z zasadami współżycia społecznego, godzi bowiem w interes budżetu Marszałka Województwa.

W związku z interwencją, jaką zgłosiłem do Rady Elbląskich Organizacji Pozarządowych z wnioskiem o podjęcie działań w celu usunięcia tej patologii, domniemywam zasadnie, że podobne uchwały dotyczące przechowywania środków finansowych podjęły zarządy innych stowarzyszeń korzystające ze wsparcia publicznego.

Akceptacja ze strony REOP dla działań oczywiście szkodzących interesowi budżetu Marszałka Województwa, w mojej ocenie wymaga interwencji wszystkich adresatów. Skala zjawiska w województwie nie jest mi znana, a w związku z odmową dostępu do dokumentów finansowo-księgowych ESWIP-u nie jestem w stanie oszacować wielkości środków, które mogłyby zasilić budżet Marszałka Województwa Warmińsko- Mazurskiego. Przyjąć należy, że jeśli działanie takie jest powszechne, to środki jakie mogłyby uzyskać Marszałek, stanowiłyby około 4% wszystkich udzielonych organizacjom pozarządowym dotacji.

Wracam też uwagę, że w związku z moimi działaniami zmierzającymi do wyjaśnienia tej sytuacji, Zarząd Stowarzyszenia ESWIP wydał krzywdzącą i godzącą w moje dobre imię uchwałę, stąd wracam się do Pani Poseł Moniki Falej oraz do Rady Organizacji Pozarządowych Województwa Warmińskiego - Mazurskiego o podjęcie działań mających na celu potępienie tej kuriozalnej uchwały, zmierzającej de facto do utrwalenia patologicznych stosunków gospodarczych oraz utrudniających prowadzenie przeze mnie działań strażniczych.

W mojej ocenie, o ile organizacje pozarządowe rezygnują z oprocentowania posiadanych na kontach bankowych środków, to środki te powinny być lokowane na oprocentowanych kontach Fundacji Elbląg, a kwoty uzyskane z tego oprocentowania powinny być przeznaczone na wsparcie przedsiębiorców, którzy utracili źródła dochodów w związku z panującym stanem pandemii.

Wracam się również do Sejmiku Województwa i Marszałka Województwa o wprowadzenie w regulaminach i procedurach konkursowych zapisów akceptujących możliwość lokowania środków na kontach fundacji wspierających rozwój lokalny. Jednocześnie wnoszę o wprowadzenie zapisów pozwalających na wykluczenie z procedur konkursowych tych organizacji, które nie korzystając z tej procedury będą przysparzały nieuzasadnionego wzbogacenia podmiotom sektora bankowego, który obracając znacznymi środkami nie jest zobowiązany do naliczania od tych kwot odsetek.

Prezydenta Elbląga, Radę Miasta Elbląga oraz Młodzieżową Radę Miasta Elbląga proszę o podjęcie uchwały potępiającej wszelkie działania organizacji pozarządowych godzące w interes budżetu Marszałka Województwa oraz umożliwiające Prezydentowi Miasta Elbląga wyłączenie organizacji prowadzących tego typu działania w wsparcia pochodzącego ze środków publicznych.

Zarząd Fundacji Elbląg proszę o przygotowanie odpowiednich urządzeń organizacyjnych służących przechowywaniu na jej kontach oprocentowanych środków, które do tej pory lokowane były na oprocentowanych kontach organizacji pozarządowych, zmian statutowych umożliwiających wyczerpanie z kwot uzyskanego oprocentowania funduszu wspierającego lokalnych przedsiębiorców zagrożonych stanem pandemii oraz odpowiedniego regulaminu rozdziału tych środków.